
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

 

PREVIM

RESOLUÇÃO Nº 022, DE 07 DE JUNHO DE 2019

MARCELO ALVES DE FREITAS,
Diretor Executivo do Instituto de
Previdência dos Servidores do
Município de Paranaíba - PREVIM, no
uso de suasatribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER à servidora Vanila Garcia Belo, ocupante do cargo de
Administradora, férias regulamentares a que tem direito, referente ao período
aquisitivo de 01 de agosto de 2017 a 01 de agosto de 2018, sendo 1/3 (um
terço) convertida em espécie, a contar de 03 de setembro de 2019.

 

“Sede Administrativa do PREVIM”, aos sete dias do mês de junho do ano de
dois mil dezenove.

/
/

É A VA oa/o6/2019
arcelo Alves d ; E.

Diretor Executivo - Previm

ROGERIO LUIZ DE PAULO
Contador CRCIMS 008021/0-0

6.115.291-04
PRETOCERANAÍBA -MS

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Paranaíba — PREVIM, na data supra.

 
 ANTA MÔNICA — CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-037473668-3560”+925.862/0001-86 - CX POSTAL144 - e-mail: previm.pbaQ)terra.com.br

RUA OTTO LEMOSFLEURY,
CNPJ:

  



Mato Grosso do Sul , 10 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul   •    ANO X | Nº 2368 
 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/assomasul                                                                                 46 
 

Marcos Francisco de Oliveira (CONTRATADA), Edleusa Bastos 
Cardoso Rodrigues e Claudia Celina Volpato (FISCAIS DE 
CONTRATO). 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/06/19.  

 
Publicado por: 

Jaqueline Maria Garcia Mascioli 
Código Identificador:445A82F4 

 
NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2019 
 
PROCESSO Nº. 130/2019– PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2019 
A Prefeitura Municipal de Naviraí – MS, através de sua Pregoeira, 
torna público o resultado do Processo supra – Objeto:REGISTRO 
DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE 
CILINDROS DE GÁS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE CONDICIONADORES DE AR E RECARGA DE GASES 
PARA SOLDA, EM ATENDIMENTO A TODAS AS 
GERÊNCIAS MUNICIPAIS. Empresa Vencedora: OXI MORENA 
COMERCIO DE OXIGENIO EIRELI EPP, com os itens: 001, 002 
e 005. Os interessados em ter acesso a Ata de Registro de Preços n° 
051/2019, em sua íntegra, deverão acessar o site 
www.navirai.ms.gov.br.O presente documento tem validade de 
12(doze) meses a contar da data de sua publicação. Outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (067) 3409 – 1500, 
Núcleo de Pregão das 07h:00min as 11h:00min e das 13h:00min as 
17h:00min.  
  
Naviraí – MS,07 de junhode 2019. 

Publicado por: 
Erica Cristina dos Santos Maximo 
Código Identificador:F2FE9AE5 

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍBA 
 

ADMINISTRAÇÃO/SERVIÇOS GERAIS 
PORTARIA N.º 328, DE 05 DE JUNHO DE 2019. 

 
RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA, Prefeito Municipal de 
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, 
  
R E S O L V E: 
  
Artigo 1º. CONCEDER, em atendimento aos autos nº 0800893-
98.2017.8.12.0018, Aposentadoria por Invalidez Permanente á 
segurada ÂNGELA MARIA BARRETO CAETANO, matrícula n.º 
3.612, ocupante do cargo de Serviços Gerais Feminino, Referência 01, 
do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Paranaíba, com 
proventos proporcionais, calculados com base no artigo 40, § 1º, I 
da Constituição Federal, em decorrência do TERMO DE 
INTIMAÇÃO INT-DFAPGP-5661/2019, PROCESSO TC/MS: 
TC/11403/2018. 
  
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 1º de julho de 2018. 
  
Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 05 dias do mês de 
junho de 2019. 
  
RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA 
Prefeito Municipal 
  
PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de 
Administração na data supra 
  
JANETE APARECIDA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Ênio Mitihiro Kimura 

Código Identificador:8046D416 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM 

RESOLUÇÃO Nº 022, DE 07 DE JUNHO DE 2019 
 
MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto 
de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, 
no uso de suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
CONCEDER à servidora Vanila Garcia Belo, ocupante do cargo de 
Administradora, férias regulamentares a que tem direito, referente ao 
período aquisitivo de 01 de agosto de 2017 a 01 de agosto de 2018, 
sendo 1/3 (um terço) convertida em espécie, a contar de 03 de 
setembro de 2019. 
  
“Sede Administrativa do PREVIM”, aos sete dias do mês de junho do 
ano de dois mil dezenove. 
  
MARCELO ALVES DE FREITAS 
Diretor Executivo -PREVIM 
  
PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba – PREVIM, na 
data supra. 

Publicado por: 
Vanila Garcia Belo 

Código Identificador:A23BEA70 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO 
PORTARIA N.º 055/2019 DE 05 DE JUNHO DE 2019. 

 
PAULO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA, Presidente da 
Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso de suas atribuições e com suporte no artigo 46, Inciso 
II, da Lei Orgânica do Município e do Processo Administrativo 
Disciplinar n.º 002/2019/CMRRP. 
RESOLVE: 
  
Artigo 1º - Aplicar ao servidor DOUGLAS GALEANO DA SILVA, 
cargo efetivo de Agente de Segurança, lotado na Câmara Municipal, 
matrícula 285, a penalidade de suspensão por 30 (trinta) dias 
consecutivos, conforme previsto no artigo 129 da Lei 686/2001, bem 
como que continue fazendo tratamento psicológico e trabalhe quando 
retornar, em plantões diurnos, quando possível, Processo 
Administrativo n.º 686/2001. 
  
Parágrafo único: O servidor Douglas Galeano da Silva deverá 
apresentar, mensalmente ao Departamento de Recursos Humanos, 
relatório do tratamento, sob pena de incorrer nas penalidades de 
inobservância de norma interna. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
PAULO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 
Presidente da Mesa Diretora 

Publicado por: 
Daiana dos Reis Vasques 

Código Identificador:83A495B6 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 205/2019 

 
DISPÕE SOBRE A NOTIFICAÇÃO DOS 
CONTEMPLADOS DO PROGRAMA LOTE 
URBANIZADO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS 

  
O Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a legislação em vigor. 


